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naaet til eet -saadant udmærket? Standpunkt, 
sagde det ærede Medlem fov»«Holhæk Amts 
3die Valgkreds« (Dinesen), at det er den slet; 
ikke« Men«hvem as de to ærede Herrer har: 
nu det bedste Kjendskab? Det  ærede Medlem 
sor Præst» Amts 6te Valgkreds -vil- na-- 
turligvis sige: Mit, Kjendskab er det 
bedste, men det ærede Medlem for: Holbæki 
Amts 3die Valgkreds vil sige, at hans Kjend- 
»skab er det bedste, og det kan dog virkelig ikke 
gaa an, fordi; man har en fra« en anden 
Mands afvigende Mening, at sige, at det er 
Noget, han ikke kjender; det er virkelig «en 
Maade at afvise»en- anden Mands Udtalelser 
paa, som jeg ikke kan finde passende. « Det 
kan-gjerne være, at det kan være passende i 
enkelte Folkethingsmænds Dine, men «jeg vilde 
i alt-Fald ikke finde det. passende, »om jeg ud- 
talte det. Det,ærede Medlem mente, atkmans 
kunde lære ligesaa vel  at skyde som enhver 
anden Ting. Nei, deri er jeg: enig med det 
ærede Medlem for Viborg Amts 4de Valg- 
kreds; at man ikke kan lære at skyde, naar 
-man ikke har naturlige Anlæg dertil. Hvad 
udfordres der nemlig dertil? Der udfordres, 
som det ærede Medlem sagde, et: klart Die, et 
hurtigtsAnslag, som man ikke let kan tilegne 
sig, naar man ikke har naturlig Gave-i saa 
Henseende, der udfordres et roligt Sind og en 
fast Haand; men kan Nogen lære at tilegne 
sig det? Nei, de, der ikke have de naturlige 
Egenskaber, faae dem aldrig, om de saa lærte 
at skyde i 100 Aar, hvis, de levede saa længe. 
Giv derimod den, der har disse Egenskaber, en 
Riffel i Haanden, saa vil han efter kort T ids  
Øvelse kunne skyde. Men hvad vil det for-l 
resten sige atsvære en god Skytte? Naar der 
er Tale om at træffe en Skive, er da dette 
«det Samme som at være enxgodsSkytte i 
Krigen? Nei, den, der kan« staa i klart Veir, 
tage langsomt- og roligt Sigte og ikke behøver 

. at frygte for, sat« der kommer en Kugle -og 
-skyder ham bort? hans kan sagtens. med snogen 
Øvelse staa og trceffesen-.Skive, men lad ham 
-komme til atkskydexnaar han maa-frygte for, 
zat han ved den mindste Blottelse kan faae en 
Kugle i Livet, saa falder-det« bort. Jeg-vil« 
sanfore et Exempel paaskshvad det i Grunden; 
beviser« at «være, hvad man kaldet; en god 

Skytte. »  Da 3 man xafholdtjden forste store 
Præmieskydning i Kjøbenhavn, tog en ung 
Mand fra Jylland den bedste Præmie. med et 
meget overveiende Antal Points. Han«var en 
udmærket god Skytte, dette Vidnesbyrd maatte 
han faae, og fik. han as Alle, og i det Aar, 
da han tog det overveiende Pointsantah skjød 
han i  Storm og taaget Veir. Men næste 
Aar var det klart Veir og stille, og den samme 
Mand var mødt. kDa fik -han imidler- 
tid ikke saa stort et« Antal .Poi»ttts, at 
han kunde komme i Betragtning, og jeg 
skulde huske meget feil, om han ikke det Aar 
skjød saa uheldigt, at: han « ikke engang 
kunde tilendebringe sin Skydning fordi han 
maatte sige sig selv: Selv om Du med de 
Skud, Du endnu har tilbage, træffer, godt, 
faar Du ikke Præmie. Der ser man, a t  det 
Hele beror paa et Held og paa sen Stemning. 
Jeg vil ikke rose »mig af, at- jeg kjender 
Skytteforeningerne rundt. omkring i Landet-I홢 
jeg begyndte jo med at sige, at det er-en 
gavnlig Fornøielse, som bør bæres af private 
Midler, 홢홢홢홢 men selv har jeg, personlig ikke 
skudt faa lidt, og jeg har af Andre været an- 
set for at være en god Skytte, saa at jeg tror 
at turde paastaa, at jeg taler af Erfaring saa 
godt som maaske nogen af de-Herrer, der ere 
Autoriteter i Spørgsmaalet, enten fordi , de 
ere. Militære eller af anden Grund. Jeg vil 
nu sige, at jeg ikke ser, at -der er den mindste 
Anledning til at føie. Noget til det-Beløb, vi 
allerede give til Skytteforeningerne, og det 
bedste Bevis for, at det ikke behøves, er, hvad 
der er anført .af det ærede Medlem forPræstø 
Amts 6te-Valgkreds om, at Institutionen 
staar faa udmærket godt. Idet jeg slutter, 
skal jeg bemærke, at, skulde jeg ønske»noget, 
af disse Forslag vedtagne, maatte, jeg slutte 
mig til det ærede Medlem for Viborg 
Amts 5tes ! Valgkreds (Thornp). De Her- 
rer,- der ville fremme Sagen » vil jeg 
bede om at stemme for Udvalgets Flertals 
Forslag, thi det er utvivlsomt, at, skal det 
blive til. Noget, saa maa de Vedkommende, 
om ikke stadig benytte» saa - dog have nogen 
Øvelse med det Vaaben, de senere skulle komme 
til sat benytte i Hæren: « » »- 
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